
 
ПРИКАЗ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №10 

__________________________________________________________________ 

10.11.2023 г.                                                                     №231 

 

Об организации дополнительной образовательной услуги  

«Школа будущего первоклассника» 

  

В соответствии с законом РФ от 07.02.1992 г. №2300-1 «О защите прав 

потребителей», Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ «Об утверждении правил 

оказания платных образовательных услуг» от 15.08.2013 г. №706, Положения об 

оказании платных дополнительных образовательных услуг, утвержденного приказом 

директора школы от 01.09.2017 г. №112/3, на основании поданных заявлений и 

заключенных договоров с родителями (законными представителями) дошкольников об 

оказании платных дополнительных образовательных услуг «Школа будущего 

первоклассника», в рамках реализации дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программы «От игры к знаниям» 

 

Приказываю: 

 

1. Организовать с 11.11.2023 г. по 27.04.2024 г. дополнительную платную 

образовательную услугу «Школа будущего первоклассника» по дополнительной 

общеобразовательной общеразвивающей программе «От игры к знаниям» в очной 

форме по адресу: ул. Молодежная, д.10. 

2. Зачислить дошкольников в количестве 50 человек в группы на получение 

дополнительной платной образовательной услуги «Школа будущего первоклассника» 

по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе «От игры к 

знаниям» на договорной основе (Приложение №1). 

3. Утвердить расписание и график занятий в «Школе будущего первоклассника» по 

дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе «От игры к 

знаниям» (Приложение №2). 

4. Утвердить учебный план (Приложение №3). 

5. Назначить руководителем «Школы будущего первоклассника» заместителя директора 

по УВР Листочкину И.А. 

6. На заместителя директора по УВР Листочкину И.А. возложить ответственность по 

контролю за ведением журнала по предметам учебного плана, по осуществлению 

контроля за выполнением учебных программ, по оказанию методической помощи 

педагогам, занятым в оказании платных образовательных услуг.  

7. Назначить педагогами в группах и возложить ответственность за жизнь и здоровье 

детей, в период их пребывания в школе, в соответствии с расписанием занятий на 

педагогов дополнительного образования: Богачеву А.Б., Жевакову Е.В., Лебедеву Д.Д.. 



8. Секретарю учебной части Сафоновой Е.А.:  

8.1. осуществлять прием заявлений, оформлять и регистрировать договора по 

предоставлению дополнительных образовательных услуг с родителями (законными 

представителями) дошкольников;  

8.2. осуществлять связь с родителями (законными представителями) по вопросам 

посещаемости учебных занятий, вести табель учета рабочего времени, своевременно 

информировать родителей (законных представителей) о любых изменениях, 

касающихся работы «Школы будущего первоклассника». 

 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу №231 от 10.11.2023 г. 

 

Список дошкольников,  

посещающих «Школу будущего первоклассника» 

 

1 группа 

1. Гуглева Виктория Ивановна 

2. Янышева Екатерина Валентиновна 

3. Истомина Мария Анатольевна 

4. Тутина Злата Николаевна 

5. Чумак Валерия Алексеевна 

6. Салахова Анна Денисовна 

7. Черникова Анна Романовна 

8. Маматов Михаил Русланович 

9. Крюк Егор Александрович 

10. Спиридонов Александр Андреевич 

11. Атюлов Андрей Алексеевич 

12. Смирнов Илья Алексеевич 

13. Самодолова София Ивановна 

14. Иноземцев Артем Дмитриевич 

15. Есин Роман Евгеньевич 

16. Темченко Анастасия Евгеньевна 

17. Рамазанов Амир Темирланович 

2 группа 

1. Судьенков Александр Андреевич 

2. Роткина Ева Вячеславовна 

3. Зарубин Даниил Вадимович 

4. Жемчугова Раиса Антоновна 

5. Леванов Максим Сергеевич 

6. Сулиманова Лилия Руслановна 

7. Бондарев Матвей Александрович 

8. Худоконенко Клим Романович 

9. Потапов Матвей Андреевич 

10. Курюгин Григорий Русланович 

11. Походня Ксения Александровна 

12. Стрельникова Софья Андреевна 

13. Радостева Вера Константиновна 

14. Лысенко Виктория Андреевна 

15. Дьяконова Любовь Рафаиловна 

16. Дмитриева София Михайловна 

17. Микрюков Артем Витальевич 

 

3 группа 

1. Бархатова Дарья Артемовна 

2. Карамальская Алина Андреевна 

3. Костерина Екатерина Александровна 

4. Верхотурцев Кирилл Олегович 

5. Демина Дарья Евгеньевна 

6. Юрченко Ева Романовна 

7. Гусева Алена Юрьевна 

8. Куплевацкий Артем Павлович 

9. Парикова Анастасия Дмитриевна 

10. Афанасьева Алиса Владимировна 

11. Рожина Ульяна Виктровна 

12. Померанцева Ангелина Михайловна 

13. Девочкин Константин Денисович 

14. Надырбекова Зейнаб Уллубиевна 

15. Торопов Максим Владимирович 

16. Литвинов Дмитрий Максимович 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу №231 от 10.11.2023г. 

 

График проведения занятий 
 

С 11.11.2023 г. по 27.04.2024 г. еженедельно по субботам 

по адресу: г.Тейково, ул. Молодежная, д.10. 
 

Месяц Дата занятий 

Ноябрь 11, 18, 25 

Декабрь 2, 9, 16, 23 

Январь 13, 20, 27 

Февраль 3, 10, 17 

Март 2, 16, 23 

Апрель  6, 13, 20, 27 
 

Занятия проводятся в учебных кабинетах №20, №21, №22 

 

Время проведения занятий: 

1 занятие – 09.00 – 09.30 

2 занятие – 09.35 – 10.05 

3 занятие – 10.10 – 10.40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3  

 к приказу №231 от 10.11.2023 г. 

  

Учебный план 

дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программы «От игры к знаниям»  

 

№ 
Название 

курса, темы 

Количество часов Форма 

аттестации, 

контроля 
всего теория практика 

1 От слова к букве 20 10 10 Устный опрос, 

тесты, игровые, 

творческие 

задания. 

 Развитие речи 6 3 3 

 Знакомство с буквами 10 5 5 

 Художественная литература. 4 2 2 

2 Математические ступеньки 20 10 10 Устный опрос, 

тесты, игровые, 

творческие 

задания.  

 Арифметика 17 7 10 

 
Геометрия 3 1 2 

3 Зелёная тропинка 20 10 10 Устный опрос, 

тесты, игровые, 

творческие 

задания. 

 Наши друзья – животные. 6 3 3 

 Зелёное чудо – растение. 8 4 4 

 Круглый год. 6 3 3 

 


